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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa krav på tillförlitlig 
åldersidentifiering vid registrering på sociala medier och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
Samhället står inför en växande utmaning där barn i allt yngre åldrar exponeras för och 
deltar i destruktiva miljöer på nätet. Rapporter visar att barn i allt yngre åldrar begår 
grova brott. Ofta har dessa kontakter tagits via sociala medier, där barn och ungdomar 
kan vara enkla att manipulera. 

Många gånger så sker detta utan att föräldrarna har en aning om vilka forum deras 
barn vistas i online. Med en viss teknisk kunnighet och smarthet kan barn och unga i 
dag enkelt skapa konton på sociala medier, trots att åldersgränser finns. Resultatet blir 
att barn under 13 år, och ibland så unga som 9 år, rör sig i digitala miljöer som aldrig 
varit avsedda för dem. 

Säpo har enligt media i sitt underrättelsearbete upptäckt allt fler barn som tillbringar 
tid i slutna forum online. Barn som exponeras för grova våldsskildringar och uttrycker 
att de själva vill begå våldsdåd och attentat. De yngsta barnen där är nio år. Det är barn 
som upplever ett socialt utanförskap men som i forumen och på plattformarna genom 
skärmen finner en identitet och tillhörighet med andra och förenas i det grova våldet. De 
blir ett lätt byte för aktörer som vill ha villiga rekryter till kriminella gäng.  

Nuvarande system bygger i hög grad på att användarna själva anger sin ålder vid 
registrering. Eftersom detta inte kontrolleras på ett tillförlitligt sätt, blir de åldersgränser 
som finns i praktiken verkningslösa. Därmed får barn en enkel väg in i miljöer de inte är 
mogna för och som kan skada deras utveckling. 
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Föräldrar förlorar kontrollen över sina barns digitala vardag, och samhället får ökade 
problem med kriminalitet, psykisk ohälsa och utanförskap. 

Kristdemokraterna står på barnens och föräldrarnas sida. Vi tar familjens parti och 
står upp mot det som hotar den uppväxt och de goda värderingar som föräldrar vill ge 
sina barn. Att man blir tvungen att åldersidentifiera sig för att skapa konton skulle 
hjälpa en del, då åldersgränserna inte följs. Regeringen har aviserat att man ska tillsätta 
en utredning om åldersgräns i sociala medier under hösten 2025. Det är en bra början. 

För att stärka skyddet av barn online behövs dock skarpa åtgärder. Att införa krav på 
tillförlitlig åldersidentifiering vid registrering på sociala medier är en sådan åtgärd. Det 
skulle göra det svårare för minderåriga barn att skapa konton på plattformar som är 
avsedda för äldre användare. 
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